
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

„Kino Varšava – stavební úpravy II“ 

uzavřené mezi níže uvedenými účastníky podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Č. smlouvy objednatele: DS202401864/1 

Č. smlouvy zhotovitele: ……………………… 

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 

1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 sídlo: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I  

 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

ve věcech plnění díla a převzetí prací: Mgr. Barbara Steinzová, vedoucí odboru strategického 

rozvoje a dotací 

 IČO: 00262978 

 DIČ: CZ00262978 

 bank. spojení: ČS, a.s., č.ú.: 4096142/0800  

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2  Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. 

 PSČ, sídlo: 470 01, Bulharská 1557, Česká Lípa 

 zastoupený: Ing. Josefem Láfem, Mgr. Tomášem Kafkou, Ing. Petrem Eichlerem,  

  jednateli společnosti  

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  Ing. Josef Láf a Mgr. Tomáš Kafka,  jednatelé 

společnosti            

 ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. David Fous 

 IČO: 26768607 

 DIČ: CZ26768607 

 bank. spojení: KB, a.s., č.ú.: 107-931980297/0100 

           zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka  

 19685 

 

   (dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen 

„smluvní strany“) 

 

 

2. Předmět dodatku 

2.1  Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 

 objednatele  DS202401864 ze dne 30. 9. 2024 (dále jen „Smlouva“). 

 



  

 2 

2.2 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s ustanovením Čl. 5 odst. 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na 

změně předmětu plnění o dodatečné stavební práce a méněpráce, které jsou specifikovány v 

Oznámení o změně č. 1, které tvoří jako příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 jeho nedílnou součást, a 

ve změnových listech, které tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 1 a jsou jeho nedílnou součástí. 

 

2.3 Méněpráce specifikované v Oznámení změny č. 1 (ZL 1.2) jsou realizovány v souladu s § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

podle kterého se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 

veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

na stavební práce. 

 

2.4 Dodatečné stavební práce a méněpráce specifikované v Oznámení změny č. 1 (ZL 1.3, 1.5, 1.6 a 

1.7) jsou realizovány v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku. Dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné pro řádné provedení díla a změna v osobě 

dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost již vyhotovených stavebních prací a z důvodu způsobení značných 

obtíží nebo výrazného zvýšení nákladů zadavateli v případě změny v osobě dodavatele. 

 

2.5 Dodatečné stavební práce specifikované v Oznámení změny č. 1 (ZL 1.1 a 1.4)  jsou realizovány 

v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, neboť nepředstavují  podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

2.1. Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst 

související se změnami ceny podle odstavců 5 nebo 6  při odečtení stavebních prací, které nebyly 

s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

3. Změna ceny 

3.1  Smluvní strany se dohodly v důsledku změny předmětu plnění na změně ceny díla sjednané 

v Čl. 5 Cena díla a platební podmínky, odst. 5.2 Smlouvy takto:  

 

Objem víceprací celkem bez DPH: 708.123,07 Kč 

Objem méněprací celkem bez DPH:   422.744,49 Kč 

 

Rozdíl prací změny celkem bez DPH:  285.378,58 Kč 

Rozdíl prací změny celkem DPH: 59.929,50 Kč 

Rozdíl prací změny celkem včetně DPH: 345.308,08 Kč 

 

Aktuální celková cena díla bez DPH:  50.993.298,82 Kč  

DPH 21 %:  10 708 592,75 Kč 

Aktuální celková cena díla včetně DPH:    61 701 891,57 Kč 

 

Nově sjednaná celková cena díla bez DPH:   51.278.677,40 Kč 

DPH 21 %: 10.768.522,25 Kč 

Nově sjednaná celková cena díla včetně DPH:   62.047.199,65 Kč  

 



  

 3 

4. Řízení stavby a provádění díla   

4.1 Objednatel v čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy doplňuje  své zástupce následovně: 

 Zástupce TDS: Vladimír Drnec 

e-mail: info@dstavby.eu, tel.: 604 704 611 

 

Zástupce BOZP: Václav Fiala 

e-mail: vendy.fialda@seznam.cz, tel.: 603 565 659 

 

5. Staveniště, stavební deník 

5.1.   V čl. 7 Staveniště, stavební deník se přidává nový odst. 7.14 tohoto znění: 

 

„Zhotovitel i objednatel uzavřením tohoto dodatku souhlasí s vedením projektu ,, Kino Varšava“ 

ve společném datovém prostředí (CDE) firmy PROCONOM Software, s.r.o..“  

  

  

6. Všeobecná ustanovení 

6.1 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán oběma smluvními stranami kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

6.2 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy  nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

6.3 Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 

ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní 

strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

6.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 Smlouvy bude uveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku č. 1 Smlouvy, které 

jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

6.6 Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv  podle § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy poskytnutá před 

jeho účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, 

a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6.8 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny 

v platnosti v původním znění. 

6.9 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. /2025 ze 

dne. 2025. 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Oznámení změny č. 1  

Příloha č. 2 – Změnové listy 

mailto:info@dstavby.eu
mailto:vendy.fialda@seznam.cz


  

 4 

 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne V České Lípě dne  

 

 

 

 

……………………………………. ………………………………………. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor           CL-EVANS s.r.o. 

                Ing. Josef Láf 

          Mgr.Tomáš Kafka 

        jednatelé společnosti            



 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  
Registrační číslo projektu:  

 

Zhotovitel: C L - E V A N S  s . r . o .  

Investor: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Datum: 13.03.2025 

Název akce: Stavební úpravy Kino Varšava 

Způsob odeslání / předání 
datum: .03.2025 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

     

Odkazy na                           specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

Rozpočet dle SOD, ÚRS 2024, ÚRS 2025 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    

Oznámení vydává: CL-EVANS s.r.o. 
 
Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. SOD DS202401864 uvedené v soupisu prací k 

Oznámení změny č. 1, zpracovaném zhotovitelem  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 

v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 

- v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota 
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce; pokud bude provedeno více 
změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo 
dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

              
1.1. ZML01-Bourání příček, stropu a podlah-nové příčky 
 
V místnostech 2.10 a 2.11 na WC ve druhém patře se po osekání obkladů a dlažeb musí odstranit stávající 
příčky a tyto musí být opětovně vystaveny. 
Dále musí být odstraněn betonový podhled místností z důvodu neznámé stability a nutnosti osazení 
technologií VZT. 
 
Vícepráce: 69 327,42 Kč bez DPH  
Změna celkem: 69 327,42Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na prodloužení termínu stavby. 
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona.  
 



 2 

1.2. ZML02-Neprováděné bourací práce 
 
Odpočet neprováděných prací zhotovitelem. Práce byly provedeny před převzetím staveniště při vyklízení 
objektu provozovatelem. 
 
Méněpráce: -43 508,63Kč bez DPH 
Změna celkem: -43 508,63Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na prodloužení termínu stavby. 
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona.  
 
1.3. ZML03-Okno 
 
Na základě požadavku investora na větší provětrávání prostoru místnosti č. 2.14 bude nově doplněno 
okno- provedení stejné jako O 09. 
 
Vícepráce: 6 670,27Kč bez DPH 
Změna celkem: Kč 6 670,27 bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na prodloužení termínu stavby. 
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 5 zákona.  
 
1.4. ZML04-Bourání ŽB příček v septiku 
 
Po probourání se do místnosti bývalého septiku m. č. 1.10 byly na místě zjištěny nové konstrukce, které je 
nutné odstranit, aby se místnost dala používat jako skladovací prostory. 
 
Vícepráce: 45 237,01Kč bez DPH 
Změna celkem: 45 237,01Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na prodloužení termínu stavby. 
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona.  
 
1.5. ZML05-Podhled nad sálem 
 
Na základě rozhodnutí statiků investor rozhodl o demontáži celého železobetonového podhledu nad 
sálem m.č. 1.03. Dojde k demontáži a odstranění celé konstrukce. Je upravena i skladba podhledu nad 
sálem. Nebudou se realizovat opravy tohoto stropu. 
 
Méněpráce: -48 910,86 Kč bez DPH 
Vícepráce: 464 742,37 Kč bez DPH 
Změna celkem: 415831,51 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na prodloužení termínu stavby. 
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 5 zákona.  
 
1.6. ZML06_Lešení v sále 
 
V předmětu díla nebylo uvažováno nutné lešení po obvodu sálu m. č. 1.03 pro sanační práce na 
obvodových zdech. 
 
Vícepráce: 54 720Kč bez DPH 
Změna celkem: Kč 54 720 bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na prodloužení termínu stavby. 
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 5 zákona.  



 3 

 
1.7. ZML07-VZT změny 
 
Na základě požadavku investora a změny projektového řešení bude vypuštěno VZT zařízení č.2 ve druhém 
patře a provedeny úpravy na odvětrání kabin a dojde k doplnění nové klimatizační jednotky. 
 
Vícepráce: 67 426 Kč bez DPH 
Méněpráce: -330 325 Kč bez DPH 
Změna celkem: 330 325 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na prodloužení termínu stavby. 
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 5 zákona.  
 

 
Přílohy:  

- Soupis prací ZML 1 
- Soupis prací ZML 2 
- Soupis prací ZML 3 
- Soupis prací ZML 4 
- Soupis prací ZML 5 
- Soupis prací ZML 6 
- Soupis prací ZML 7 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

Změna dle zákona 134/2016 Sb., 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 § 222 odst. 7 

Cena víceprací bez DPH  

                                    
593 558,64 

 
114 564,43  

Cena méněprací bez DPH -43 508,63 -379 235,86   

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

 972 794,50   

 

 
 

Cena méněprací bez DPH: -422 744,49     Cena víceprací bez DPH: 708 123,07     
 

Výsledná cena změny bez DPH:                      285 378,58  
 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že dodatečné stavební práce plynoucí z realizace 
této změny budou realizovány za podmínek a cen domluvených v dodatku smlouvy o dílo. Všechna ostatní 
ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 



 4 

Dne:  
 
 
Podpis: …………………………………. 
Jméno: Mgr. Tomáš Kafka, jednatel  
 
 
Podpis: …………………………………. 
Jméno: Ing. Josef Láf, jednatel 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že dodatečné stavební práce plynoucí z realizace 
této změny budou zhotovitelem realizovány za podmínek a cen domluvených v dodatku smlouvy o dílo. 
Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny z prostředků zhotovitele. 
Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
Dne:  
 
Podpis: …………………………………… 
Jméno: Mgr. Barbara Steinzová, vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 
 
 
Podpis: …………………………………… 
Jméno: Ing. Arch. Jan Lajksner, technický specialista odboru strategického rozvoje a dotací 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Soupis víceprací, méněprací, množství a cena byla 
po mé kontrole mnou odsouhlasena. 
Dne:  
   
Podpis: …………………………………. 
Jméno: Vladimír Drnec 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Dne:  
   
Podpis: …………………………………. 
Jméno: Ing. arch. Ondřej Pleštil 










































































































































